
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

08.02.2016         № 173-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  08 февраля 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 
Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 08.02.2016   №   173-п    

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003941 от 04.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006541,  действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «ЮЛИСтом», сокращенное наименование:  

ООО «ЮЛИСтом», адрес места нахождения юридического лица:   196244, г. Санкт-Петербург,  

пр. Витебский, дом 29, литер Б, помещение 8-Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ИНН – 7810465208, ОГРН – 1137847231500.   

Регистрационный номер дела № 06465/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п.  

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,  

акт проверки № 06465/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п.  

Сроки проведения проверки с 29.12.2015 по 02.02.2016. Проверка проведена 01.02.2016,  

акт проверки № 06465/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  196158, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, дом 23, лит. А, пом. 18-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной  доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:   сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной  

специализированной  медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006370 от 07.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006542,  действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Ай-Клиник Северо-Запад», сокращенное наименование: 

ООО «Ай-Клиник Северо-Запад», адрес места нахождения юридического лица: 197110, 

Российская Федерация, Санкт-Петербург, Корпусная улица, дом 9, лит. А, пом. 69Н,   

в связи намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии.  

ИНН – 7813231416, ОГРН - 1157847321587. 

Регистрационный номер дела № 06468/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п.  

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,  

акт проверки № 06468/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п.  

Сроки проведения проверки с 29.12.2015 по 02.02.2016. Проверка проведена 01.02.2016,  

акт проверки № 06468/15/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197110, г. Санкт-Петербург, Корпусная улица, д. 9, лит. А, пом. 69Н, 68Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; операционному делу; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реанимации; генетике; забору, криоконсервации и хранению половых клеток  

и тканей репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественного здоровья; транспортировке половых клеток и (или) тканей 

репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и тканей 

репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; транспортировке половых 

клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству  

и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных технологий); забору, 

криоконсервации и хранению половых клеток и тканей репродуктивных органов; транспортировке 

половых клеток и (или) тканей репродуктивных органов. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по:  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004303 от 17.01.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006543,  действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Аврора», сокращенное наименование: ООО «Аврора», 

адрес места нахождения юридического лица: 192232, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, 

улица Крыленко, д. 43, корп. 2, лит. А, пом. 19Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7811440693, ОГРН – 1097847198404.  

Регистрационный номер дела № 06462/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п.  

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 28.12.2015,  

акт проверки № 06462/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п. 

Сроки проведения проверки с 29.12.2014 по 02.02.2016. Проверка проведена 01.02.2016,  

акт проверки №  06462/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 193232, Санкт-Петербург, улица Крыленко, д. 43, кор. 2, лит. А,  

часть пом. 19Н (пом. 10, 11, ч. пом. 12, пом. 13-26). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; косметологии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);  при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности.  

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  193232, 

 г. Санкт-Петербург, ул. Крыленко, д. 43, корп. 2, лит. А, ч. пом. 19Н, ч.п. 12, пом. 15-26. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; терапии; урологии; хирургии; физиотерапии; 

экспертизе профпригодности.  

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006192 от 05.10.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006544,  действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», 

сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Центр СПИД и инфекционных заболеваний», адрес места 

нахождения юридического лица: 190103, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, дом 179, 

 в связи: с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7809010037, ОГРН – 1027810281993.  

Регистрационный номер дела № 06517/16 от 19.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п.  

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 04.02.2016. Проверка проведена 25.01.2016,  

акт проверки № 06517/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 26.01.2016 по 20.02.2016. Проверка проведена 03.02.2016,  

акт проверки  № 06517/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам:  

190103, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д.179, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; медицинской статистике; 

эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения  

на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской 

Федерации; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190103, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 179, лит. Б.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; медико-социальной помощи; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; эпидемиологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гематологии; дезинфектологии; 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической фармакологии; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым) при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче 

либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.  

  



Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 179, лит. В.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

190020, Санкт-Петербург, Бумажная улица, д. 12, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); медицинской 

статистике; психиатрии-наркологии; рентгенологии; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: инфекционным болезням; при оказании 

первичной специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии; 

эндоскопии; эпидемиологии. При оказании паллиативной медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: инфекционным болезням; медико-социальной помощи; 

сестринскому делу. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым) при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче 

либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

190020, Санкт-Петербург, Бумажная улица, д. 12, лит. В.  

При оказании специализированной, в том числе высоко технологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002538 от 15.03.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006545, действующую бессрочно  

с 08 февраля  2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Курортного района  

Санкт-Петербурга», сокращенное наименование: СПб ГБУ «КЦСОН Курортного района СПб», 



адрес места нахождения юридического лица: 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  

ул. Токарева, д. 15, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7843000021, ОГРН – 1037857003425. 

Регистрационный номер дела  № 06464/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п.  

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 28.12.2015,  

акт проверки № 06464/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п. 

Сроки проведения проверки с 29.12.2014 по 02.02.2016. Проверка проведена 27.01.2016,  

акт проверки №  06464/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева, д. 15, литера А, часть нежилого 

помещения 57Н, пом. 10, 11. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине. 

 

 197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 19, литера А, часть нежилого 

помещения 21Н, пом. 7, 9, 25. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине. 

 

 197758, Санкт-Петербург, пос. Песочный, ул. Ленинградская, д. 83, литера А,  

часть пом. 1Н, пом. 3, пом. 2Н, пом. 6. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной 

медицине. 

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресам:  

 197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Токарева, д. 15, литера А, часть нежилого 

помещения 57Н, пом. 10, 11. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по:  лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

 197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 19, литера А, часть нежилого 

помещения 21Н, пом. 7, 9, 25. 



 Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине.; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004349 от 31.01.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006546, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года, Санкт-

Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

больница № 14», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская больница № 14», адрес 

места нахождения  юридического лица: 198099, Санкт-Петербург, ул. Косинова, д.19/9,  

 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7805045350, ОГРН – 1037811011336. 

Регистрационный номер дела № 06482/15 от 29.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.12.2015 № 3100-п.  

Сроки проведения проверки с 31.12.2015 по 21.01.2016. Проверка проведена 11.01.2016,  

акт проверки № 06482/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2016 № 4-п. 

Сроки проведения проверки с 12.01.2016 по 08.02.2016. Проверка проведена 03.02.2016,  

№ акта 06482/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

 198099, Санкт-Петербург, ул. Косинова, д. 19/9, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

дезинфектологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; диабетологии; клинической лабораторной 

диагностике; кардиологии; клинической фармакологии; медицинской статистике; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; рентгенологии;  

сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии; эндокринологии.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: сердечно-сосудистой хирургии; хирургии; эпидемиологии. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; диабетологии; 

дезинфектологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; лабораторной диагностике; кардиологии; медицинской статистике; неврологии; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации 

сестринского дела; психиатрии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому 



делу; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); дезинфектологии; 

диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной 

диагностике; медицинской статистике; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; реаниматологии; рентгенологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому 

делу; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 198099, Санкт-Петербург, ул. Косинова, д. 19/9, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; 

психиатрии; психотерапии; хирургии. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: онкологии; сестринскому делу. При оказании паллиативной медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: онкологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 198099, Санкт-Петербург, ул. Косинова, д. 19/9, лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: бактериологии; гистологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; гистологии; патологической анатомии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: бактериологии; гистологии; патологической 

анатомии. 

 

 Прекратить выполнение  следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

 198099, Санкт-Петербург, ул. Косинова, д.19/9, лит. Б. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: операционному делу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: неврологии; психотерапии; терапии; хирургии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: онкологии; психотерапии; 

хирургии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: онкологии; 

психотерапии; хирургии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: 



при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: терапии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: онкологии.  

 

198099, Санкт-Петербург, ул. Косинова, д.19/9, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; лабораторная диагностике; медицинской 

статистике; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии, сестринскому 

делу, физиотерапия, функциональная диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии; контролю качества 

медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; рентгенологии; терапии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; контролю качества 

медицинской помощи; общественному здоровью и организации здравоохранения; рентгенологии; 

терапии; транспортировке донорской крови и ее компонентов; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии;  

контролю качества медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; рентгенологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; клинической лабораторной диагностике; 

контролю качества медицинской помощи; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198099, Санкт-Петербург, ул. Косинова, д.19/9, лит. В 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: гистологии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: патологической анатомии. 

 

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ 78-01-006206 от 12.10.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                        

на № ЛО-78-01-006547, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,    

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Кожно-венерологический диспансер №1», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «КВД №1», 

адрес места нахождения юридического лица: 199406,  Санкт-Петербург, ул. Наличная, д. 19,  

лит. А, лит. Б, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН - 7801085947, ОГРН – 1027800546784. 

Регистрационный номер дела № 06521/16 от 21.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п.  

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 04.02.2016. Проверка проведена 22.01.2016,  

акт проверки №  06521/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 26.01.2016 по 20.02.2016. Проверка проведена 05.02.2016,  

акт проверки № 06521/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 199406,  Санкт-Петербург, ул. Наличная, д. 19, лит. Б, пом. 2Н, 3Н, 4Н. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: клинической лабораторной диагностике; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; клинической микологии; 

лабораторной микологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вирусологии; инфекционным болезням; 

косметологии; физиотерапии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-001628 от 30.07.2009, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006548, действующую бессрочно  

с 08 февраля  2016 года,   Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад комбинированного вида №109 Невского района Санкт-Петербурга, 

сокращенное наименование ГБДОУ детский сад комбинированного вида №109 Невского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 193312, г. Санкт-Петербург,                   

ул. Подвойского, дом 48, корпус 4, литера А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7811066492, ОГРН – 1037825002401. 

Регистрационный номер дела № 06550/16 от 28.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п. 

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016,  

акт проверки № 06550/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 193312, Санкт-Петербург, ул. Подвойского, д. 48, корп. 4, лит. А, пом. 10-15 в 1Н,  

пом. 1,2,3,6,7,  в 2Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: медицинскому массажу; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 193312,  

Санкт-Петербург, ул. Подвойского, д. 48, корп. 4, лит. А, пом. 10-15 в 1Н, пом. 1,2,3,6,7,                  

в 2Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; сестринскому делу в педиатрии;                             

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:                         

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 



 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004415 от 14.02.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006549, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,  Государственному 

бюджетному общеобразовательному учреждению школа № 616 Адмиралтейского района 

Санкт-Петербурга «Центр абилитации с индивидуальными формами обучения «Динамика», 

сокращенное наименование ГБОУ «Центр Динамика» Адмиралтейского района, адрес места 

нахождения юридического лица: 190020, г. Санкт-Петербург, ул. Курляндская, дом 29, литера А, 

в связи с: 

 - изменением наименования юридического лица; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7809023075, ОГРН – 1027810344760. 

Регистрационный номер дела № 06532/16 от 26.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п. 

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016,  

акт проверки № 06532/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 190020, г. Санкт-Петербург, ул. Курляндская, д. 29, лит. А, ч. пом. 3Н,  

пом. 4, 23, 25, 26, 29, 40, 41, 44; ч. пом. 4-Н, пом. 2,18, ч. пом. 6-Н пом. № 9. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому 

массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: общественному 

здоровью и организации здравоохранения; неврологии; педиатрии; психотерапии; стоматологии; 

стоматологии детской; травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 190020,  

г. Санкт-Петербург, ул. Курляндская, д. 29, лит. А, ч. пом. 3Н, пом. 4, 23, 25, 26, 29, 40, 41, 44;  

ч. пом. 4-Н, пом. 2,18, ч. пом. 6-Н пом. № 9. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: диетологии; лечебной физкультуре спортивной медицине; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: восстановительной медицине. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности   

№ ЛО-47-01-001048 от 12.08.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-006550, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «ВОЛНА», сокращенное наименование:  

ООО «ВОЛНА», адрес места нахождения юридического лица: 198096, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, пр-кт Стачек, д. 82, в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности, по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии.  

ОГРН – 1037811025482,   ИНН- 7805137963. 

Регистрационный номер дела № 06490/15 от 29.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.12.2015 № 3100-п. 

Сроки проведения проверки с 31.12.2015 по 21.01.2016. Проверка проведена 11.01.2016,  

акт проверки № 06490/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2016 № 4-п. 

Сроки проведения проверки с 12.01.2016 по 08.02.2016. Проверка проведена 04.02.2016,  

акт проверки № 06490/15/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

 г. Санкт-Петербург, Кушелевская дорога, д. 3, корп. 1, литера А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

Санкт-Петербург, Малая Балканская улица, д.26 пом. 1Н лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); 

физиотерапии. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.28, кор. 1, пом. 8Н, лит. А.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.17 кор.3 лит. А пом. 26Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

196158, г. Санкт-Петербург, Пулковская улица, д.10, кор. 1, лит. А, пом. 26Н (1, 17). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении 

 амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.13 корп.1 лит. А пом. 35Н, 36Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); 

физиотерапии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.1, корп.1, лит.А, пом.93Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

 

 



188689, Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово, ул. Ленинградская, д.3, 

пом.41-Н (1 этаж). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии; мануальной терапии. 

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001647 от 17.09.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранения  

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-006551, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Арвен», сокращенное наименование:  

ООО «Арвен», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 194156, 

Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 27, к. 20, пом. 104, 105, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый  

вид деятельности по адресу, не указанному в лицензии; 

-  прекратить выполнение работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН- 7804387826, ОГРН – 1089847140899. 

Регистрационный номер дела № 06472/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п. 

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 28.12.2015,  

акт проверки № 06472/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п. 

Сроки проведения проверки с 29.12.2015 по 02.02.2016. Проверка проведена 02.02.2016, 

 акт проверки № 06472/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. АЛ, корп. 20, часть пом. 1Н 

(пом. 64, 104, 105, МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 27, лит. АЛ, корп. 20, часть пом. 1Н  

(пом. 104, 105, 85, и МОП). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: стоматологии ортопедической. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000332 от 01.08.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006552, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «Виктория», сокращенное наименование: ООО «Виктория», 

место нахождения юридического лица: г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 61, кор.1,  

лит. А, пом. 73Н, в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

  ОГРН – 1057810369022,    ИНН – 7810028092.   

 Регистрационный номер дела № 06571/16 от 04.02.2016.    



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 05.02.2016,  

акт проверки 06571/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196066, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 61, кор. 1, лит. А, пом. 73Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001060 от 30.10.2009, предоставленную  Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006553, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,  Учреждению 

религиозного объединения «Епархиальная православная церковная благотворительная 

больница святой блаженной Ксении Петербургской», сокращенное наименование: Учреждение 

религиозного объединения «Больница св. Ксении Петербургской»,  адрес места нахождения 

юридического лица: 191167, г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д.19, литера И,  

 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН -7825667422, ОГРН – 1037843116585. 

Регистрационный номер дела № 06503/16 от 14.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.01.2016 № 18-п.  

Сроки проведения проверки с 15.01.2016 по 28.01.2016. Проверка проведена 15.01.2016,  

акт проверки № 06503/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.01.2016 № 30-п.  

Сроки проведения проверки с 19.01.2016 по 15.02.2016. Проверка проведена 04.02.2016,  

акт проверки № 06503/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  191167, г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д.19, литера И. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гериатрии; кардиологии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При оказании паллиативной медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; сестринскому делу; управлению сестринской деятельностью. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 191167,  

г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д.19, литера И. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: диетологии; лабораторной 

диагностике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  



при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; терапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; 

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике; терапии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике. 

 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005151 от 26.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006554, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,   

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детская городская поликлиника № 62», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Детская 

городская поликлиника № 62», адрес места нахождения юридического лица: 193318,  

Санкт-Петербург, Искровский проспект, дом 8, в связи с:  

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7811130035, ОГРН - 1027806073900. 

Регистрационный номер дела  № 06456/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п.  

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 28.12.2015,  

акт проверки № 06456/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п.  

Сроки проведения проверки с 29.12.2014 по 02.02.2016. Проверка проведена 02.02.2016,  

акт проверки № 06456/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

193318, г. Санкт-Петербург, Искровский пр., д. 8, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; организации 

сестринского дела; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); управлению сестринской деятельностью; организация 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



193313, г. Санкт-Петербург, улица Белышева, д. 6, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Джона Рида, д. 3, корп. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Джона Рида, д. 6, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193168, г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 12, корп. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193168, г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 20, корп. 4, лит. Ф. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 



освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193168, г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 24, корп. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193231, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 19, корп. 5, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, наб. реки Оккервиль, д. 10, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193231, г. Санкт-Петербург, улица Подвойского, д. 18, корп. 3, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д. 6, корп. 3, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193313, г. Санкт-Петербург, улица Белышева, д. 8 корпус 2 лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 20, корпус 2 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193168, г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 24 корпус 3 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193168, г. Санкт-Петербург, Искровский пр., д. 6 корпус 7 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии.  При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193313, г. Санкт-Петербург, улица Подвойского, д. 20 корпус 2 лит. А. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Джона Рида, д. 1 корпус 2 лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 11 корпус 2 лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Ворошилова, д. 3 корпус 3 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д. 17 корпус 5 лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 



освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д. 14 корпус 3 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Подвойского, д. 14 корпус 2 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Подвойского, д. 14 корпус 3 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193231, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 21 корпус 5 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193168, г. Санкт-Петербург, улица Антонова-Овсеенко, д. 5 корпус 3 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 



сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193168, г. Санкт-Петербург, Искровский проспект, д. 17 корпус 2 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, ул. Антонова-Овсеенко, д. 15 лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Антонова-Овсеенко, д. 25, лит. А, корп. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, улица Джона Рида, д. 6 лит. А, часть помещения 3-Н,  

пом. 21, 22, 89, 90, 92. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии. При оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 



 

Прекратить выполнение  следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 193318,  

г. Санкт-Петербург, Искровский пр., д. 8, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: восстановительной медицине; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: детской хирургии. 

 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006361 от 30.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006555, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «Лидер», сокращенное наименование: ООО «Лидер», адрес 

места нахождения юридического лица: 195298, Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26, корп. 1, 

литер А, помещение 33Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7806446770, ОГРН - 1117847010863. 

Регистрационный номер  дела № 06492/16 от 12.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.01.2016 № 18-п.  

Сроки проведения проверки с 15.01.2016 по 28.01.2016. Проверка проведена 18.01.2016,  

акт проверки № 06492/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.01.2016 № 30-п.  

Сроки проведения проверки с 19.01.2016 по 15.02.2016. Проверка проведена 05.02.2016, 

акт проверки № 06492/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26, корп. 1, литер А, пом. 33Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; 

соматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тазаева, д. 7, лит. А, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются  следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

г. Санкт-Петербург, Киришская улица, д. 4, лит. А, пом. 24Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, д. 18, корп. 2, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

Санкт-Петербург, город Колпино, улица Тазаева, д. 7, лит. А, пом. 3Н. 

при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005846 от 08.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006556, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года, Обществу  

 ограниченной ответственностью «Омега», сокращенное наименование: ООО «Омега», адрес 

места нахождения юридического лица: 192241, Санкт-Петербург, пр. Славы, д. 52, корп. 1,  

литер А, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН- 7816484373, ОГРН - 1107847084180. 

Регистрационный номер дела № 06493/16 от 12.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.01.2016 № 18-п.  

Сроки проведения проверки с 15.01.2016 по 28.01.2016. Проверка проведена 18.01.2016,  

акт проверки № 06493/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.01.2016 № 30-п.  

Сроки проведения проверки с 19.01.2016 по 15.02.2016. Проверка проведена 05.02.2016,  

акт проверки № 06493/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

195269, Россия, г. Санкт-Петербург, Светлановский пр., д. 60, корп. 3, лит. А, пом. 7Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; соматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической стоматологии терапевтической;  стоматологии хирургической. 

 
 

195269, Россия, г. Санкт-Петербург, Светлановский пр., д. 60, корп. 3, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 



работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

192212, г. Санкт-Петербург, Будапештская ул., д. 17, корп. 3, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются   следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; стоматологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Долгоозерная улица, д. 12, кор. 3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются   следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005374 от 12.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006557, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 95», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ГП №95», 

юридический адрес: 196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Машиностроителей, д. 10, литера А, 

в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7817026947, ОГРН – 1027808756800. 

Регистрационный номер дела № 06467/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п.  

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 29.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,  

акт проверки №  06467/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п. 

Сроки проведения проверки с 29.12.2015 по 02.02.2016. Проверка проведена 02.02.2016,  

акт проверки № 06467/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Машиностроителей, д. 10, литера А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной 

диагностике; медицинскому массажу; медицинской статистике; неотложной медицинской 

помощи; организации сестринского дела; общей практике; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 



профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; диабетологии; инфекционным болезням; кардиологии; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; неврологии; медицинской реабилитации; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; ревматологии; рентгенологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи  в условиях дневного стационара по: диабетологии; кардиологии; 

неврологии; организации здравоохранения  и общественному здоровью; ревматологии; хирургии; 

эпидемиологии. При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных 

условиях по: инфекционным болезням; общей практике; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию кандидатов  в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи. 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д. 46, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,               

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                  

по: лабораторной диагностике; вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебной 

физкультуре; медицинскому массажу; организации сестринского дела; общей практике; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной                     

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения  и общественному здоровью; терапии;                           

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях  по: гастроэнтерологии; кардиологии; гериатрии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

офтальмологии; психотерапии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара                  

по: гериатрии; кардиологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; эндокринологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований  и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров  по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 196657,  

Санкт-Петербург, г.Колпино, проспект Ленина, дом 46, лит. А.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                              

по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; общей практике; 

сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гериатрии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

неврологии; общей врачебной практике (семейной медицине); офтальмологии; психотерапии; 

терапии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: применению 

методов традиционной медицины; стоматологии; стоматологии терапевтической.   

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Машиностроителей, дом 10, лит.А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; общей практике; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи                      

по: гастроэнтерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); неврологии; общей 

врачебной практике (семейной медицине); оториноларингологии; офтальмологии; рентгенологии; 

терапии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой 

диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; контролю качества 

медицинской помощи; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; 

психиатрии-наркологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; хирургии; экспертизе на право владения оружием; экспертизе профпригодности.               

 

18. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002039 от 06.05.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006558, действующую бессрочно с 08 февраля  2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Рубин», сокращенное наименование: ООО «Рубин», 

адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, город Санкт-Петербург, 

улица Типанова, дом 8, литер А,  в связи с изменением места нахождения юридического лица 

(индивидуального предпринимателя). 

ОГРН – 1057810296576,    ИНН – 7810026970.     

Регистрационный номер дела № 06547/16 от 28.01.2016.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п.  

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 04.02.2016,  

акт проверки № 06547/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196135, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, д. 8, литер А пом. 17Н. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: стоматологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: рентгенологии; ортодонтии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 



 


